
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 38/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 658/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση – εξειδίκευση των δαπανών και υλοποίηση της δράσης  με τίτλο: 
«Οικοδομή EXPO 2022» δια της Δ/νσης Διά Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού, 
συνολικού προϋπολογισμού 27.528,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Σεπτεμβρίου ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ έγινε με τηλεδιάσκεψη 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του  Ν.4954/9-7-2022  
«Λήψη αποφάσεων συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και διοικητικών συμβουλίων 
εποπτευόμενων  νομικών  τους προσώπων  κατά  το  διάστημα  ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της 
διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/281292/3827/21/09/2022 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Γαλανόπουλος Δημήτριος 
αναπληρωματικό μέλος, 4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 6) Εξακουστός 
Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος και  7) ) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 2) 
Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 3) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 4) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος 
 μέλος,  5) Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος και 6) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και 
κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα εφτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Από το 16ο θέμα της ημερήσιας διάταξης αποχώρησε προσωρινά ο Πρόεδρος της οικονομικής 
επιτροπής Πολίτης Αλέξιος και καθήκοντα προέδρου ανέλαβε ο αντιπρόεδρος Κωνσταντίνος 
Κουρτίδης. 
Κατά την συζήτηση του 6ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος. 
Κατά την συζήτηση του 9ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος. 
Κατά την συζήτηση του 13ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το αναπληρωματικό μέλος της 
οικονομικής επιτροπής Γρανάς Αρχέλαος. 
Κατά την συζήτηση του 20ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 658: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δια Βίου Μάθησης, 
Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού  της Π.Α.Μ.Θ., με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 267438/586/08-09-2022 
έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1.To άρθρο 186 παρ.ΙΙ Δ του νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87Α/7-6-2010), 
2.Το Π.Δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 237Β/27-12-
2010), 
3. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» και την υπ’αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) σχετική εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες και παροχή οδηγιών». 
5.Την 205/2013 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου ’’Τροποποίηση της 240/2011 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου. Τροποποίηση των αποφάσεων μεταβίβασης αρμοδιότητας έγκρισης 

ΑΔΑ: Ψ6ΡΝ7ΛΒ-ΘΒΞ



δαπανών, ανάθεσης προμηθειών παροχής υπηρεσιών, εκτέλεσης εργασιών και έκδοσης χρηματικών 
ενταλμάτων στην Οικονομική Επιτροπή’’.ΑΔΑ:ΒΛΩΧ7ΛΒ-09Μ 
6. Το άρθρ.5 του Ν.4071/2012 όπως αυτό τροποποιεί το άρθρ. 176 του Ν.3852/2010 «Αρμοδιότητες 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών» 
7.Την υπ’ αρίθ. 156/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης 
«Συγκρότηση Επιτροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου και ορισμός των μελών τους» όπως 
τροποποιήθηκε με τις  αποφάσεις  171/2014, 10/2016 και 182/2016,  
8. Την αριθμ. πρωτ. οικ.4162/3-9-2019(ΦEK 694/τΥ ΟΔΔ/4-9-2019) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης "Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης  
9.Την αριθμ. οικ 1327/30-3-2016 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους  Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης(ΦΕΚ 1026/Β/13-4-2016), 
10.Την αρ. 240/2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ «Έγκριση ετήσιου προγράμματος 
δράσης της ΠΑΜΘ έτους 2022» ΑΔΑ 6ΗΛΠ7ΛΒ-ΖΛΞ και τις τροποποιήσεις αυτής (αριθ.108/2022 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ ) 
11. Το γεγονός ότι το έργο εντάσσεται στον Κ.Ε: 220011005 και υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις στον 
ΚΑΕ 0844.0002 
12. Την ανάγκη προώθησης δράσεων προβολής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
13.Τα παρακάτω στοιχεία, 
 
Περιγραφή του έργου:  
Η κατασκευή γίνεται με βάση τις ακόλουθες, γενικές, τεχνικές προδιαγραφές και κάθε περίπτερο θα 
περιλαμβάνει: 
Βαμμένη ξύλινη τοιχοποιία μέγιστου ύψους 3m 
Χωρίσματα από Βαμμένη ξύλινη τοιχοποιία 
Τα χωρίσματα μεταξύ των εκθετών για περίπτερα βάθους 3 μέτρων θα αποτελούνται από 2 στοιχεία 
ύψους 2,5 μέτρων, και μήκους 2 μέτρων το δε υπόλοιπο 1 μέτρο θα είναι ελεύθερο. 
Μοκέτα χρώματος Γκρι 
1 Τραπέζι στρογγυλό γυάλινο 
2 Καρέκλες χρώματος οξιάς 
1 Προβολέα HQI των 150 watt ανά 5 m2 
1 Πρίζα 500 watt 
Επιγραφή με τον αριθμό περιπτέρου, την επωνυμία του εκθέτη και το λογότυπο της Περιφέρειας  
Προβολή και προώθηση της συμμετοχής της Περιφέρειας και των εκθετών μέσω διαφημιστικού 
προγράμματος, το οποίο περιλαμβάνει δημοσίευση δελτίου τύπου, ειδικό διαφημιστικό newsletter, κ.λ.π. 
Δωρεάν προσκλήσεις επισκεπτών. 

* Στο χώρο πάνω από το περίπτερο της περιφέρειας θα υπάρχει αναρτημένο από την οροφή banner δύο 
όψεων διαστάσεων 1m X 4m με το λογότυπο και την επωνυμία της Περιφέρειας. 
 
Γενικές παροχές 
Καθαρισμός περιπτέρων και κοινόχρηστων χώρων καθ’ όλη τη διάρκεια της έκθεσης. 
Ιατρική κάλυψη. 
Ασφάλεια –Φύλαξη. 
Προσωπικό υποστήριξης και συντηρητές περιπτέρων για τη άμεση εξυπηρέτηση των εκθετών. 

Ειδικές κάρτες εκθετών. 
Γενική Ασφαλιστική κάλυψη της έκθεση. 

Στάθμευση εκθετών και επισκεπτών 
 
Σκοπός της δράσης : Η ενίσχυση της εξωστρέφειας και κατ’ επέκταση της μακροπρόθεσμης τουριστικής 
ανάπτυξης της περιοχής.  
Τόπος Υλοποίησης της δράσης:  Aθήνα, Εκθεσιακό κέντρο Athens Metropolitan Expo. 
Ημερομηνία Υλοποίησης της δράσης:  14 έως 16 Οκτωβρίου 2022 
Η παραπάνω δράση είναι συνολικού προϋπολογισμού είκοσι επτά  χιλιάδων πεντακοσίων είκοσι οχτώ  
ευρώ (27.528,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) και αναλύεται ως εξής: 

ΑΔΑ: Ψ6ΡΝ7ΛΒ-ΘΒΞ



 
Περιγραφή επιμέρους δράσεων – δαπανών   Ποσότητα /Είδος - 

Τιμή σε ευρώ 
Σύνολο αξίας σε 

ευρώ με ΦΠΑ 
 
Για τη συμμετοχή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης θα 
διατεθεί 
συνολικός χώρος 120 τετραγωνικών μέτρων χωρισμένος σε 
επιμέρους περίπτερα. 
Το συνολικό κόστος για την συμμετοχή της 
, σύμφωνα με τις παροχές όπως αναφέρθηκαν στη τεχνική  
περιγραφή, 
η οποία αφορά την ενοικίαση χώρου καθώς και την κατασκευή του 
περιπτέρου, 
ανέρχεται στο ποσό των 185€ πλέον Φ.Π.Α. ανά τετραγωνικό μέτρο 
περιπτέρου, 
ήτοι: 
120m2 Χ 185€ = 22.200€ πλέον Φ.Π.Α. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
27.528,00€ 
 
 
 
 
 
 

ΣΥΝΟΛΟ  27.528,00€ 
 
Πρόγραμμα: Ετήσιο Πρόγραμμα δράσης 2022 - Κ.Ε 220011005 
Τρόπος εκτέλεσης : Απευθείας ανάθεση , κατόπιν σχετικής πρόσκλησης προς οικονομικούς φορείς 
για υποβολή προσφορών. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
 

Την έγκριση - εξειδίκευση των δαπανών και υλοποίηση της δράσης «ΟΙΚΟΔΟΜΗ EXPO 2022», 
συνολικού προϋπολογισμού  είκοσι επτά  χιλιάδων πεντακοσίων είκοσι οχτώ  ευρώ (27.528,00€) 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, δια της Δ/νσης Διά Βίου 
Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού  σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού. 
εξόδων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.   Κ.Α.Ε.  0844.0002,  με κωδικό έργου 220011005. 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
 

Εγκρίνει την  εξειδίκευση των δαπανών και υλοποίηση της δράσης «ΟΙΚΟΔΟΜΗ EXPO 2022», συνολικού 
προϋπολογισμού είκοσι επτά χιλιάδων πεντακοσίων είκοσι οχτώ ευρώ (27.528,00€) 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, δια της Δ/νσης Διά Βίου Μάθησης, 
Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού, εξόδων της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. Κ.Α.Ε.  0844.0002, με κωδικό έργου 220011005. 
 
 
 
 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Εξακουστός Κωνσταντίνος και Ιωσηφίδης Αλέξανδρος 
ψηφίζοντας κατά.  
Συγκεκριμένα τα παραπάνω μέλη ανέφεραν ότι είναι μεγάλο το ποσό  και ότι έχουν ψηφίσει αρνητικά για 
το συγκεκριμένο πρόγραμμα. 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  658/2022. 
 

ΑΔΑ: Ψ6ΡΝ7ΛΒ-ΘΒΞ



                         
                        
              Ο      ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
               ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 
 
             Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
              ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
  ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                    ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ                                                             
ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                     

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ6ΡΝ7ΛΒ-ΘΒΞ


		2022-09-30T11:45:16+0300
	Athens




